
Háčkovaná kabelka  

z příze Cavo Spesso  

nebo Cavo Brillante 
 

 



potřebujete umět: magický kroužek, krátké sloupky 
materiál: háček č. 6  

1 klubíčko příze CAVO Spesso nebo Cavo Brillante, zip v dané barvě 20 cm, kousek bavlněného 

úpletu na podšívku, 1 metr řetízku, polokroužek na uchycení řetízku, ozdoby dle vlastní 

fantazie 

 

 

 

Vysvětlivky: 

MK – magický kroužek 

KS – krátký sloupek 

V – rozháčkovat  jeden sloupek na 2 sloupky 

PO – pevné oko 

 

 

https://www.elian.eu/cavo-spesso
https://www.elian.eu/cavo-brillante


Začínáme základní plackou – tento díl háčkujeme 2x 

 

 

Háčkujeme háčkem č. 6 z příze Cavo Spesso 

nebo Cavo Brillante, začínáme háčkovat 

základní placku až dojdeme do 10. řady (60 

KS).  

 

1. ř.: Do MK 6 KS 

2. ř.: Do každého KS V (celkem 12 KS) 

3. ř.: Do každého druhého KS V (celkem 18 KS) 

4. ř.: Do každého třetího KS V (celkem 24 KS) 

5. ř.: Do každého čtvrtého KS V (celkem 30 KS) 

6. ř.: Do každého pátého KS V (celkem 36 KS) 

7. ř.: Do každého šestého KS V (celkem 42 KS) 

8. ř.: Do každého sedmého KS V (celkem 48 KS)  

9. ř.: Do každého osmého KS V (celkem 54 KS) 

10. ř.: Do každého devátého KS V (celkem 60 KS) 

 

 

Dále už nepřidáváme a háčkujeme dvě řady KS do každého KS 

11. ř.: Do každého KS jeden KS (celkem 60 KS) 

12. ř.: Do každého KS jeden KS (celkem 60 KS) 

 

Tento díl háčkujeme 2x. 

 

 

 

 

 

 



Připravíme si zip – označíme si místo začátku a konce zipu. 

Tam kde zip NENÍ sháčkujeme oba díly kabelky PO. Na začátku a na konci přiháčkujeme 

polokroužek na uchycení řetízku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uši – tento díl vytvoříme 2x 

Ustříhneme si delší kus příze (cca 1,5 - 2 metry) 

Uši vážeme pomocí uzlíků – stejně jako paracord náramky (vybrat si můžete různé vzory) 

Video např tady: https://www.youtube.com/watch?v=LtlLPxSMfds  

Délka jednoho ucha je 20 cm. 

 

 

    

Uši přišijeme ke kabelce. Konce příze schováme do vnitřku kabelky pod budoucí podšívku. 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=LtlLPxSMfds


Podšívka 

Obkreslíme si na připravenou látku obvod kabelky + 1 cm.  

Tento díl si připravíme 2x. 

 

Pokud nám zbyde látka, můžeme si připravit ještě obdélník na kapsu. 

Kapsa: obdélník oentlujeme, všechny 4 strany zažehlíme. Horní stranu prošijeme. Přiložíme na 

vnitřní stranu podšívky a přišijeme. 

 

 

  



 

 

Přišijeme do podšívky zip a zbytek podšívky sešijeme. Při šití musíme mít na paměti, že všechny 

švy musí být směrem ven (tak aby se schovaly mezi vnitřek kabelky a podšívku) 

 

Nakonec podšívku ručně přišijeme do kabelky. 

 

 

 

 



Kabelku ozdobíme podle vlastní fantazie a nasadíme řetízek. 

 

 

Tip 

Kabelka je poměrně malá, hodí se třeba do divadla (pojme lístek, peníze, telefon a klíče od 

bytu       ) Pokud byste chtěli kabelku o kus větší, připravte si místo jednoho klubíčka dvě a 

zvětšujte základní placku do potřebného rozměru kabelky       ) 

 

 

 



Kabelka z příze Cavo Brillante 

 

 

Tento návod můžete volně šířit.  Prosím, sledujte nás: 

FB: https://www.facebook.com/PrizeElian/  

Instagram: https://www.instagram.com/vsv_prize_elian  

Pochlubte se nám svými kabelkami přímo na našich sociálních sítích nebo užijte #prizeelian 

Děkuji  

Kristýna Vondráčková 

www.elian.eu  

https://www.facebook.com/PrizeElian/
https://www.instagram.com/vsv_prize_elian
http://www.elian.eu/

